
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

               02.10.2024         р.п.Мучкапский             №1107 

 

 

О введении режима «Чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил 

Мучкапского муниципального звена Тамбовской областной территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и  

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 года №794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании 

решения КЧС и ОПБ Мучкапского муниципального округа от 30.09.2024 №5, 

в связи с пожаром, произошедшем 30.09.2024 в с.Шапкино Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области, в результате которого сгорели 

14 домов полностью,  3 частично, 7 надворных построек и 1 автомобиль, 

материальный ущерб по предварительной оценке составил более 360 тысяч 

рублей, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Мучкапского муниципального округа Тамбовской 

области, администрация Мучкапского муниципального округа Тамбовской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать сложившуюся обстановку, возникшую в результате 

пожара в жилой зоне в с. Шапкино Мучкапского муниципального округа 

Тамбовской области, чрезвычайной ситуацией. 

2. Отнести возникшую чрезвычайную ситуацию к чрезвычайной 

ситуации муниципального характера. 

3.Ввести с 08:00 02.10.2024 на территории Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области режим функционированя 

«Чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил Мучкапского 

муниципального звена Тамбовской областной территориальной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения и  ликвидации 

чрезвычайных ситуаций. 

4. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации в границах 

населенного пункта с. Шапкино Мучкапского муниципального округа 

Тамбовской области. 



5.Установить местный уровень реагирования для органов управления 

и сил Мучкапского муниципального звена Тамбовской областной 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и  ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

6.Назначить руководителем работ по ликвидации чрезвычайной 

ситуации –  начальника отдела ГО, ЧС, общественной безопасности 

администрации муниципального округа С.А.Беззубцева. 

7.Силы и средства для локализации и ликвидации пожара – применить 

в один эшелон с выделением резерва. 

8.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации Мучкапского муниципального округа Тамбовской 

области «Информационный вестник Мучкапского муниципального округа 

Тамбовской области», разместить на сайте сетевого издания «Региональное  

информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на  официальном 

сайте администрации Мучкапского муниципального округа Тамбовской 

области. 

9.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

10.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

  

 

 

Глава Мучкапского  

муниципального округа 

 

М.А.Коростелев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Щербак 

Никита Николаевич 

8 (47546) 3 19 82 

http://www.top68.ru/

